

KAYSERİ LİSESİ 100. YIL ŞEREF BELGESELİ

3 Cilt 2500 sayfalık “Kayseri Lisesi 100. Yıl Şeref Belgeseli” Kayseri Lisesi’nin tarihini gün ışığına çıkaran bir değer, bir hazinedir. Kayseri Lisesi’ni “Dünüyle-bugünüyle” gelecek nesillere tanıtmak amacıyla hazırlanmıştır. Yetiştirdikleriyle ve varlığıyla gurur duyduğumuz; tarihi şanla, şerefle, onurla dolu asırlık abide, asırlık çınar Kayseri Lisesi’ni gelecek nesillere tanıtmak, gelecek kuşaklara ışık olabilmek gayesiyle hazırlandı.

Geçmişine saygı duymayanın, gelecekte ümidi olmaz. Geçmişini bilmeyen, geleceğini tanzim edemez. Tarihin en büyük medeniyetlerinin inşa edildiği bu topraklarda hükümler kuran milletlere baktığımızda, bunların insan kaynağı olarak da oldukça zengin bir alt yapıya sahip olduklarını görürüz.

Hangi sahada olursa olsun, hangi istidadı ile öne çıkarsa çıksın, gerçekten bu topraklar, hem içinde yaşadığı döneme hem de kendinden sonraki çağlara meşale tutup aydınlatan nice büyük insanlar yetiştirmiştir. Birçok özellikleriyle birlikte bu millet, topraklarından yeşeren büyük insanlarıyla da büyük olmayı hak etmiş bir millettir. **Ne yazık ki toplumun fenerleri, kilometre taşları olan bu büyük insanların çok azı hafızamızda yer edinmesine karşılık, birçoğu vefasızlığımızın gadrine uğrayarak zamanın acımasız çarkları arasında yok olup gitmiştir.**

Elinizdeki bu kitapta yapmaya çalıştığımız şey de, bir şekilde tarihin karanlıklarında kaybolmaya yüz tutan bu toprakların çocuklarını, tarihin o tozlu sayfaları arasından gün yüzüne çıkarmaya çalışmaktan ibarettir...

Bilgilerin geleceğe aktarılmasında en etkili yol yazıdır. “Birçok tarihçiye göre, tarih yazının icadıyla başlar. Bugün geçmişimizi, geçmişin deneyimlerini, kuşaktan kuşağa aktarılan pek çok bilginin en doğru halini yazılı eserler sayesinde biliyoruz. **Güzel bir Çin Atasözü var; "En silik mürekkep, en güçlü hafızadan iyidir." Dolayısıyla okuma alışkanlığı kadar yazma alışkanlığını kazanmak ve kazandırmak da çok önemli. Yazma alışkanlığı hem çok yönlü ve yaratıcı düşünmenin önünü açacak, hem de bilginin her çeşidine ulaşma yönünde insana bir gayret kazandıracaktır.** Bizim okuyan, gerçeğin peşine düşen, araştıran, sorgulayan ve yazan nesillere ihtiyacımız var. Bunun için de hem eğitimcilerimize, hem de ailelere büyük görev düşüyor. Çocuklarımızı ve gençlerimizi yazma konusunda cesaretlendirmeli, onlara bu noktada yol gösterici olmalıyız.

1980 Yılında, mezunu olduğum Kayseri Lisesi’ne Fizik Öğretmeni ve Müdür Yardımcısı olarak atanıp, yıllarca görev yapma şerefine nail oldum. Bir tesadüf eseri olarak aşağı bodrumda kağıt fabrikasına gönderilmek üzere atılmış, Kalorifer yakmak için kullanılan birçok kitap, defter, belge, karton v.b. ne rastladım. Kitapların, defterlerin çoğu eski yazıyla (Osmanlıca) yazılmış eserlerdi. (Eski yazıya hor bakıldığı için hurdalık deposuna atılmışlardı.) Bunları günlerce inceledim. Ayıklarken terfi (Sınıf Geçme) Defterleri, Sultani Kütükleri, eski yazıyla tutulmuş Öğretmen Sicil Defterleri v.b. ni buldum. Bir hazine bulma mutluluğunu yaşadım. Derhal kaldırıp odamda muhafaza altına aldım. Lime lime olmuş sayfaları, gece yarısına kadar çalışarak onardım. Daha sonra ciltlettim. Zira gayemiz geçmiş olduğu gibi, gelecek nesillere yaşatmaktır. İşte 100 yıl sonra Kayseri Lisesi tarihini aydınlatmak, bu kaynakların sayesinde oldu. Aksi takdirde Kayseri Lisesi tarihinden, geçmişinden söz etmek mümkün olmaz; olsa bile birkaç satırdan öteye gitmezdi.

Hemen belirtelim ki; bu kitap ülkemizde konusu ile ilgili “ilk ve tek çalışma ürünü” unvanını taşıyor. Bu kitapta Kayseri Lisesi’nin İdadi, Sultani ve Lise dönemleri kayıtlarında olan bilgiler, belgelerle tarihçesi; “Anadolu’nun kurtuluşunda, Kurtuluş Savaşı meşalesinin bünyesinde yakılışındaki

hizmeti" anlatılmıştır. Bir asır boyunca Kayseri Lisesi'nde okuyan bütün mezun ve mensuplarımız okul kayıtlarında olan bilgiler, gerekse sonradan elde edilen (elde edilebildiği kadar güncel) bilgi, belgelerle ve fotoğraflarla tanıtılmaya çalışılmıştır. Tanıtma ölçüsü olarak, hiçbir ayırım yapmadan Kayseri Lisesi'nin suyunu içen, havasını teneffüs eden, kısaca Kayseri Lisesi'nde okuma, bilgi öğrenme şerefine ulaşan, Kayseri Lisesi'ne hizmet veren herkesi almak istedik. Sayfa mizanpajında herkes için sabit olan her öğretim yılının "Diploma Defteri" ölçü alındı. Kayseri Lisesi mezunlarından "İz Bırakanlar", "Kim Kimdir?" gibi bölümlerle daha nice bilgi, belgelerle zenginleştirildi. Boş kalan yarım sayfalar güzel sözler, vecizeler ve motiflerle süslenerek değerlendirildi.

Böylece 12 yılımı vererek "Kayseri Lisesi 100. Yıl Şeref Belgeseli" ni hazırlama şerefine eriştiğim için kendimi bahtiyar, mutlu ve onurlu addediyorum. Kayseri Lisesi, güzel olan her şeye layıktır.

Kayseri Lisesi ile ilgili eser hazırlayacak, Kitap yazacak olanlar için bir Kaynak Eser olacağını

ümit ediyorum. Son yıllarda çevrilen kısa metrajlı Kayseri Lisesi Belgeseli filmi ve TAŞ MEKTEP isimli Ulusal Film hazırlanırken, KAYSERİ LİSESİ MİLLİ MÜCADELE MÜZESİ kurulurken, bu kitabımızdan baş Kaynak Eser olarak faydalanılmıştır. Ayrıca Yusuf Özmerdivenli'den saatlerce, günlerce birifink alınmıştır.

Bu derece önemli esere, neşredildiği yıllarda veya sonraki yıllarda sahip olup; kitaplığının baş köşesine yerleştirenler, kendilerini adeta şanslı saydılar. O zamanlarda alamayanların sonra da bulamayanların adeta üzüntüsünü yaşadıklarını, aldığım duyumlardan öğrendim. Ben emekli olduktan sonraki yıllarda, Okul Müdürüne bu eserin yeni baskısı ve devamının çıkarılıp, çıkarılmayacağı sorulduğunda: Kayseri Lisesi'ne "ikinci bir Yusuf Özmerdivenli gelirse o zaman yeni baskısı yapılır" cevabını alırlar.

Dünyada milyarlarca insan yaşıyor. Artık dünya eskisi gibi değil. Teknoloji ve onun sonuçlarından biri olan iletişimin baş döndürücü bir hızla gelişmesi, dünyayı bir köy haline getirdi. Dünyanın dört bir köşesindeki insanlar birbirleriyle çok rahat iletişim kurabiliyorlar. Biz teknolojinin bu nimetlerinden niçin istifade etmeyelim?

Hayırla anılacağın, hayırla ödüllendirileceğin hiç bir ilmi gizleme. Bilginizi paylaşırsanız mutlusunuz. Dostlarıyla paylaşımca olarak yaşıyorsa o insan mutludur. Prensipleri gereğince ben de siz Kayseri Lisesi'nin sevgili mezunları, mensupları ve değerli okuyucularıyla eserlerimi ve hizmetlerimi paylaşmak için: www.yusufozmerdivenli.com.tr sitemi kurdum. Artık Kayseri Lisesi 100. Yıl Şeref Belgeseli, Kayseri Lisesi Yıllıkları, Kayseri Lisesi Dergileri, benim çeşitli dergi, gazete v.b. de yayınlanan yazılarım; sizler için seçtiğim çeşitli bilgi, belge, fotoğraf, video v.b... size bir tuş kadar yakındır. **PDF olarak indirip, okuyup izleyebilecek, yararlanabileceksiniz.** Bu kitabı ve diğer eserlerimi okuyanlara, eğitimlerinde ve girişimlerinde bir esin kaynağı olabilirsem, en büyük mutluluğu duyacağım. Bu eserimiz tüm Kayseri Lisesi mezunlarına, mensuplarına, Kayserililere ve tüm insanlığa hayırlı, uğurlu olsun. Saygılarımla...

Yusuf ÖZMERDİVENLİ

Kayseri Lisesi Emekli Fizik Öğretmeni

Ve Müdür Yardımcısı